



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

14/018/2021	MODALIDADE
PA 103/2021	
FLS 288	
<i>Ball</i>	ASSINATURA

SOLICITAÇÃO DE PARECER DO CONTROLE INTERNO

A

Ilustríssimo Senhor
Controlador Geral
Sr. Roberto Coelho Silva

Assunto: Solicitação de parecer técnico sobre a adesão a Ata de Registro de Preços N° 018/2021, referente ao Pregão Presencial SRP N° 008/2021 de TUFILÂNDIA-MA.

Prezado,

Pelo presente, encaminhamos a V. Sa, para apreciação e parecer técnico, referente a Adesão a Ata de Registro de Preços N° 018/2021, referente ao Pregão Presencial SRP N° 008/2021, originada do processo administrativo N° 028/2021 que teve como objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de urnas funerárias, vestimentas e prestação de Serviços traslado e formalização e serviço de velório, conforme preceitua o artigo 38, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, segue em anexo o saldo referente a Ata de Registro acima mencionada.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA ADULTO. Especificação: confeccionado em madeira de pinus com 18mm de espessura, forro interior em tecido tnt, acabamento em verniz fosco, tampa com 04 chavetas, com 06 alças duras. Dimensões: 1,75 m à 1,90 m de comprimento, padrão	UNID	30	Urminas	RS700	RS21.000,00
2	URNA FUNERÁRIA INFANTIL. Especificação: confeccionado em madeira de pinus com 18mm de espessura, forro interior em tecido tnt, acabamento em verniz fosco, tampa com 04 chavetas, com 06 alças duras. Dimensões: 0,60 m à 1,40 m de comprimento, padrão	UNID	15	Urminas	RS400	RS6.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

Ad 018/2021	MODALIDADE
PA 103/2021	
FLS 289	
<i>cel</i>	
	ASSINATURA

3	Vestimenta fúnebre	UNID	20	Pax Santa Inês	RS120,00	RS2.400,00
VALOR TOTAL					RS29.400,00	
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
4	Serviço traslado	KM	10.000	Pax Santa Inês	RS2,75	RS27.500,00
5	Formalização simples	UNID	40	Pax Santa Inês	RS500	RS20.000,00
6	Serviço de velório simples. Especificação: paramentação simples e tenda 3 x 3	UNID	40	Pax Santa Inês	RS400	RS16.000,00
VALOR TOTAL					RS 63.500,00	
VALOR GLOBAL					RS: 92.900,00	

Valor total desta planilha é de R\$ 92.900,00 (noventa e dois mil e novecentos reais).

Bom Jardim /MA, 22 de junho de 2021.

Ingrid Silva dos Santos

Ingrid Silva dos Santos

CPF: 610.540.003-95

Port. 17/2021

Presidente da CPL/PMBJ